根据学校《关于开展 2020年度学习贯彻习近平总书记

关于扶贫工作重要论述征文活动的通知》（党办校办联发

〔2020〕23号）要求，广大师生踊跃参与征文活动，各学院、

部门认真组织、推荐稿件，保证了征文活动的顺利开展。

学校于 2020 年 5月 13 日组织相关专家进行评审，共评

出一等奖 3 篇、二等奖 5 篇、三等奖 10 篇。现将拟获奖征

文名单进行公示，公示期 5月 18-5 月 25日。如有异议，请

在公示期内实名向党委宣传部、社会服务中心反映。

联系人：周慧芳 联系电话：65220498

联系人：肖智超 联系电话：65227710。

    附件：“2020 年度学习贯彻习近平总书记扶贫工作重要

论述”主题征文活动拟获奖名单

                 云南农业大学

2020 年 5月 18日

附件

“2020 年度学习贯彻习近平总书记关于扶贫工作

重要论述”主题征文活动拟获奖名单

一等奖（3 篇）：

1. 《聚焦精准发力 打好打赢怒江州脱贫攻坚战——

深刻领会习总书记解决深度贫困问题的重要论述》 作者：

李宏，戴瑶，唐君君

2. 《白首不忘初心 扶贫再立新功——云南农业大学

离退休老教授扶贫攻坚纪实》 作者：武祥伟，孔令富，张

勇等

3. 《地方农业院校参与边疆民族地区农业产业扶贫探

索与实践 ——以云南农业大学为例》作者：肖智超，储东

霞，李兵等

二等奖（5 篇）：

1. 《以习近平总书记关于扶贫工作的重要论述为核

心，发挥地方农业院校人才优势，有效参与精准扶贫》 作

者：陈晓

2. 《坚持人民利益高于一切——习近平扶贫观的人本

意涵在云南扶贫工作中的意义》作者：秦桂芬

3. 《发展高原特色农牧业 助力脱贫攻坚与民族团结

进步研究》 作者：曹茂，樊兴丽，王金梅

4. 《脱贫攻坚背景下云南边疆民族地区小学教师生存

状态的调查——以保山市瓦房乡小学为例》作者：田东林，

杨进敏

5. 《习近平总书记关于扶贫工作重要论述精神的云南

实践》 作者：李杰庆，胡桂锋，简安琪

三等奖（10篇）：

1. 《党派民主监督 助力脱贫攻坚——践行习近平总

书记在决胜脱贫攻坚座谈会上的讲话 》作者：秦莹

2. 《论我国扶贫工作的内生动力》 作者：李会明，王

燕梅，李少华等

3. 《扶贫同扶智扶志相结合，贫困山区走出的“金娃

娃”》 作者：马啸

4. 《扶贫以鱼 不如扶贫以渔》作者：杨苑君，李文荣，

王白娟等

5. 《学深悟透习近平总书记关于扶贫工作重要论述，

凝心聚力打赢脱贫攻坚收官之战 》 作者：代启亮，彭尔瑞，

龚爱民

6. 《学深悟透扶贫工作论述，坚决打赢脱贫攻坚战 》

作者：吴广平，冯译诺

7. 《浅析文化扶贫在新时期扶贫工作中的重要性》 作

者：常琳

8. 《推行精准资助 助力脱贫攻坚——以云南农业大

学为例》 作者：马晨，谢春梅，王玉敏等

9. 《云南农业大学农业科技精准扶贫中的工作创新与

可持续途径》 作者：武祥伟，赵平，毕保良等

10. 《论习近平精准扶贫思想的国际价值》 作者：晏成

彦